
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-04/13-01/65 
URBROJ: 2163/1-05/9-13-7 
Labin, 27. studeni 2013. 

ŽUPAN ISTARSKE ŽUPANIJE 
/putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE/ 
P A Z I N 

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Zaključka o izmjeni  Zaključka  o broju i visini stipendija Istarske  
                županije u akademskoj godini 2013./14. 
                - dostavlja se 
 
 
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka o izmjeni Zaključka o broju i visini 
stipendija Istarske županije u akademskoj godini 2013./14., a radi upućivanja istog na 
razmatranje i usvajanje. 
 
 
              S poštovanjem, 
 
 
 
 
 

PROČELNICA 
Patricia Smoljan 

 
                
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (" Službene novine Istarske županije " br. 
10/09. i 4/13. ) te članka 4. stavak 2. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 16/06., 13/09. i 13/10.), Župan Istarske 
županije 28. studenoga 2013. donosi 

 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o izmjeni Zaklju čka o broju i visini stipendija Istarske županije  

u akademskoj godini 2013./14. 
 
 
 
 
 
1. U Zaključku o broju i visini stipendija Istarske županije u akademskoj godini 2013./14. 

Klasa: 602-04/13-02/04 Urbroj: 2163/1-01/8-13-2 od 9. rujna 2013. godine u točki 1. 
broj "40" zamjenjujem se brojem "41". 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
KLASA: 602-04/13-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-4 
Pula, 28. studenoga 2013. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
          ŽUPAN 
              mr. sc. Valter Flego 

 
 
 
Dostaviti: 
1.UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
2.UO za proračun i financije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje  

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Ovaj akt donosi se na osnovi članka 65. Statuta Istarske županije («Službene novine     
Istarske županije» br. 10/09. i 4/13.) te članka 4. stavak 2. Pravilnika o dodjeli stipendija 
studentima Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 16/06., 13/09. i 
13/10.). 
Člankom 65. Statuta Istarske županije utvrđene su ovlasti Župana  Istarske županije kao 
nositelja županijske izvršne vlasti. Članak 4. stavak 2. Pravilnika o dodjeli stipendija 
studentima Istarske županije propisuje da Župan Istarske županije, na prijedlog Upravnog 
odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, svake godine donosi zaključak o broju 
novih stipendija koje će se u tekućoj akademskoj godini dodijeliti te o visini mjesečnog 
iznosa stipendija. 

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 
 
Župan Istarske županije donio je Zaključak Klasa:602-04/13-01/04 Urbroj: 2163/1-01/8-13-
2 od 9. rujna 2013. godine kojim će Istarska županija u akademskoj godini 2013./14 
dodijeliti ukupno 40 novih stipendija u mjesečnom iznosu 1.100,00 kn. Po objavljenom 
natječaju za dodjelu stipendija studentima Istarske županije, u Upravnom odjelu za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu zaprimljeno je ukupno 286 zahtjeva. Nakon obrade 
zaprimljenih zahtjeva, Komisija za dodjelu stipendija Istarske županije utvrdila je bodovnu 
listu te je predložila da se podnese prijedlog Županu Istarske županije za izmjenu broja 
stipendija koje će se dodijeliti u akademskoj godini 2013./14. na način da se umjesto 40 
dodjeli 41 stipendija. Prijedlog se upućuje iz razloga što je studentica pod rednim brojem 
41 ostvarila jednak broj bodova (140) kao i student pod rednim brojem 40 (140 bodova) i to 
jednako po svim uvjetima (prosjek ocjena 90 bodova, godina studija 30 bodova i 
deficitarnost zanimanja 20 bodova), a prema abecednom redu prezimena student je 
utvrđen na rednom broju 40., a studentica na rednom broju 41. 
Sukladno naprijed navedenom predlaže se da se pristupi izmjeni Zaključka na način da se 
akademske godine 2013./14. umjesto 40 dodjeli 41 nova stipendija. Bodovne liste za 
akademsku godinu 2013./14. na web stranicama Istarske županije neće se objaviti do 
donošenja akta Župana.  
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVO G AKTA  
 
U Prijedlogu Proračunu Istarske županije za 2014. godinu na poz.  1084 Studentske 
nagrade i potpore, planirana su potrebna sredstva za isplatu stipendija studentima Istarske 
županije. 


